
                             

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   6/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 93/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 11/08/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

   

                             

  

Código registro TCE: 7C40B5DF4075979B67D61BEF0FFB0DE877AC5E99 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

93/2023 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

6/2023 - TP 
   

     

c) Modalidade: Tomada de preços 
   

       

30/08/2023 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
CONCRETO USINADO E CONSTRUÇÃO DE RAMPA NO ACESSO AO MIRANTE 
DIVINO PAI ETERNO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA 

     

              

                             

   

Lote: 1 
     

                             

   

Participante: CONSTRUTORA E ENGENHARIA JR EIRELI 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                             

   

1 Execução de rampa de acesso ao Mirante Divino Pai Eterno 1,000 UN 
 

79.999,92 79.999,92 
     

                             

   

2 Pavimentação em concreto usinado no acesso ao Mirante Divino Pai Eterno 1,000 UN 
 

139.995,29 139.995,29 
     

                         

                             

           

Total do Participante: 
          

           

219.995,21 
    

                       

                             

   

Lote: 2 
     

                             

   

Participante: INDUSTRIA E COMERCIO DE CALHAS DEVILA LTDA 
     

                             

   

3 Fabricação e instalação de corrimão para a rampa de acesso Mirante Divino Pai 

Eterno 
1,000 UN 

 

61.900,00 61.900,00 
     

                         

                             

           

Total do Participante: 
          

           

61.900,00 
    

                       

                             

            

Total Geral: 
         

            

281.895,21 
   

                       

                             

            

  

Salto Veloso,  
 

30/08/2023 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


